

TeliaSonera tammikuu–joulukuu 2008

Ennätyksellinen neljännen vuosineljänneksen ja koko vuoden tulos

Neljäs vuosineljännes

- Liikevaihto kasvoi 12,7 prosenttia 28 096 milj. kruunuun (24 921). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 4,5 prosenttia.
- Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 14,8 prosenttia 8 272 milj. kruunuun (7 208), ja käyttökateprosentti nousi 29,4 prosenttiin (28,9).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 20,8 prosenttia 7 678 milj. kruunuun (6 358).
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 5 644 milj. kruunuun (4 467) ja osakekohtainen tulos 1,26 kruunuun (0,99).
- Vapaa kassavirta kasvoi 4 918 milj. kruunuun (1 839), mikä johtui pääasiassa käyttökateen kasvusta, Turkcell Holdingin osingonmaksun ajoituksesta ja tuloverojen alenemisesta.
- Liittymien määrä kasvoi vuosineljänneksen aikana yli 6,8 miljoonalla ja oli 134,8 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 3,4 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä yli 3,4 miljoonalla liittymällä.

Koko vuosi

- Liikevaihto kasvoi 7,5 prosenttia 103 585 milj. kruunuun (96 344). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 3,9 prosenttia.
- Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 6,2 prosenttia 32 954 milj. kruunuun (31 021), ja käyttökateprosentti oli 31,8 prosenttia (32,2).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 9,3 prosenttia 30 041 milj. kruunuun (27 478).
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 19 011 milj. kruunuun (17 674) ja osakekohtainen tulos 4,23 kruunuun (3,94).
- Vapaa kassavirta oli 11 328 milj. kruunua (13 004).
- Liittymien määrä oli vuoden lopussa noin 134,8 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 7,5 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä 12,5 miljoonalla liittymällä vuoden 2007 loppuun verrattuna.
- Yhtiön hallitus ehdottaa, että tavanomaisena osinkona maksetaan 1,80 kruunua osakkeelta (1,80) eli yhteensä 8 083 milj. kruunua (8 083).

Toimitusjohtaja Lars Nybergin kommentit

”Neljännen vuosineljänneksen ja koko vuoden tulos oli ennätyksellinen. Sekä raportoitu kasvu että orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna olivat vuonna 2008 suurempia kuin edellisenä vuonna, mutta emme aivan onnistuneet tavoitteessamme säilyttää käyttökateprosentti edellisen vuoden tasolla.

Kun tulin TeliaSoneraan vuonna 2007, sanoin, että yhtiön toimintaa on muutettava, jotta voisimme menestyä yhdellä maailman nopeimmin muuttuvista ja vaativimmista aloista. Vuonna 2008 vahvistimme johtoryhmää ja aloimme noudattaa entistä tiukempaa suoritusjohtamista ja tulostenhallintaa. Näiden toimien tulokset alkavat näkyä siinä, miten vastaamme ulkoisiin trendeihin ja pyrimme toiminnassamme ylivoimaiseen laatuun.

Voimme olla tyytyväisiä siihen, että vuonna 2008 asiakastyytyväisyys parani EPSI-indeksillä (European Performance Satisfaction Index) mitattuna useimmissa yhtiön Pohjoismaiden ja Baltian liiketoiminnoissa. Lisäksi vahvistimme markkina-asiamme Euraasiassa, ja meistä tuli markkinajohtaja myös Tadžikistanissa ja Georgiassa.

Vuoden aikana panostimme tulevaan kasvuun laajentamalla Nepaliin ja Kambodžaan. Mobility Services -liiketoiminta-alueella kasvu jatkui ja käyttökateprosentit paranivat huolimatta viranomaissääntelystä ja ankarasta kilpailusta. Broadband Services -liiketoiminta-alueen kannattavuuden heikkeneminen kuitenkin osoittaa, että käynnissä olevat tehostamistoimet ovat tarpeen, koska kustannusrakenteemme ei saa olla korkeampi kuin kilpailijoillamme.

Meidän on varauduttava mahdollisesti pitkittyvään taloudelliseen laskusuhdanteeseen, joka voi vaikuttaa kuluttajien ja yritysten käyttäytymiseen. Heikkenevillä taloudellisilla näkymillä, jotka heijastuvat erityisesti Baltian maihin, ei ollut olennaista vaikutusta palvelujen käyttöön markkina-alueillamme vuonna 2008. Joillain Euraasian markkinoista kasvu oli tammikuussa 2009 kuitenkin hieman odotettua heikompaa, joskin yhden kuukauden perusteella on liian aikaista tehdä mitään johtopäätöksiä."

Taloudellisia tunnuslukuja

MSEK, paitsi suhdeluvut, osakekohtaiset tiedot ja muutokset	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Muu- tos- %	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	28 096	24 921	13	103 585	96 344	8
Käyttökate ¹⁾ ennen kertaluonteisia erä ²⁾	8 272	7 208	15	32 954	31 021	6
Käyttökate-%	29,4	28,9		31,8	32,2	
Liiketulos	7 356	6 058	21	28 648	26 155	10
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	7 678	6 358	21	30 041	27 478	9
Nettotulos ³⁾	6 399	5 209	23	21 442	20 298	6
josta emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus ³⁾	5 644	4 467	26	19 011	17 674	8
Tulos/osake (kruunua)	1,26	0,99	27	4,23	3,94	7
Oman pääoman tuotto (% , rullaava 12 kk)	17,2	18,6		17,2	18,6	
Käyttöomaisuusinvestoinnit suhteessa liikevaihtoon	16,1	18,2		15,2	14,0	
Vapaa kassavirta	4 918	1 839	167	11 328	13 004	-13

1) Määritelmät on esitetty sivulla 18.

2) Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 22 taulukossa.

3) Tammi–joulukuun 2008 tietoihin sisältyy positiivisesti vaikuttaneita kertaeriä noin 1 520 milj. kruunua (2 036).

Tässä tilinpäätöstiedotteessa liiketoiminnallisten ja taloudellisten tulosten jäljessä sulkeissa esitetyt vertailuluvut viittaavat samaan erään koko vuonna 2007 tai vuoden 2007 neljännellä vuosineljänneksellä, ellei toisin ole mainittu.

Konsernin kehitysnäkymät vuonna 2009

Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihdon, jossa ei ole huomioitu yritysostoja, odotetaan kasvavan vuonna 2009 verrattuna vuoteen 2008. Valuuttakurssivaihtelut saattavat enenevässä määrin vaikuttaa Ruotsin kruunuissa ilmoitettuihin lukuihin.

TeliaSonera jatkaa panostuksiaan tulevaan kasvuun sekä verkkojensa ja palvelujensa korkeaan laatuun, vaikka tarkoituksena onkin pitää säästötoimien kohteena oleva kustannusrakenne vuonna 2009 muuttumattomana edellisvuoden 33,8 mrd. kruunuun

verrattuna. Tavoitteena on säilyttää käyttökateprosentti ennen kertaluonteisia erä vuonna 2009 samalla tasolla kuin vuonna 2008.

Investoinnit laajakaistan ja matkaviestinnän kapasiteettiin sekä ostettujen liiketoimintojen verkkolaajennuksiin tulevat jatkumaan, mikä lisää käyttöomaisuusinvestointeja. Käyttöomaisuusinvestointien odotetaan silti jäävän vuonna 2009 jonkin verran pienemmäksi suhteessa liikevaihtoon kuin vuonna 2008.

Tehostamistoimet

Voimakkaat tehostamistoimet ovat välttämättömiä, jotta TeliaSonera pystyisi jatkamaan tuoterakenteen muutosta investoimalla matkaviestinpalveluihin ja IP-pohjaisiin palveluihin. Pääasiassa Ruotsin ja Suomen liiketoiminnoissa vuosina 2008 ja 2009 toteutettavilla tehostamistoimilla arvioidaan saavutettavan yhteensä noin 5 mrd. kruunun vuotuiset bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

Hieman yli puolet näistä tehostamistoimista toteutettiin vuonna 2008, ja loput toteutetaan vuonna 2009. Tehostamistoimien aiheuttaman työntekijämäärän vähennyksen odotetaan olevan yhteensä noin 2 900, josta noin kaksi kolmasosaa Ruotsista ja yksi kolmasosa Suomesta. Näihin liittyvien kertaluonteisten uudelleenjärjestelykustannusten arvioidaan olevan alle 3 mrd. kruunua, josta noin 1,6 mrd. kruunua kirjattiin vuodelle 2008.

Käynnissä olevilla tehostamistoimilla saavutettiin vuonna 2008 noin 2 mrd. kruunun bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

Tähän mennessä 270 työntekijää on hyväksynyt varhaiseläkkeelle siirtymisen ja 1 064 työntekijää on hyväksynyt siirron joko Ruotsin uudelleensijoitusyksikköön tai Suomen osaajakeskukseen. Saman tehostamisohjelman mukaisesti TeliaSonera ilmoitti vuoden 2009 tammikuussa 1 200 työntekijän irtisanomisesta Ruotsissa ja 390 työpaikan vähentämisestä Broadband Services -liiketoiminta-alueella Suomessa.

Konsernikatsaus, vuoden 2008 neljäs vuosineljännes

Liikevaihto kasvoi 12,7 prosenttia 28 096 milj. kruunuun (24 921). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 4,5 prosenttia. Liikevaihto kasvoi kaikilla liiketoiminta-alueilla. Yritysostoilla oli 1,5 prosentin ja valuuttakurssivaihteluilla 6,7 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus liikevaihtoon.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 10,4 prosenttia 12 796 milj. kruunuun (11 588). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Latviaa. Liikevaihdon kasvuun vaikutti asiakasmäärän kaksinkertaistuminen Espanjassa, palvelujen käytön lisääntyminen ja liikkuvan laajakaistan asiakasmäärän kasvu Ruotsissa.

Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 5,0 prosenttia 11 768 milj. kruunuun (11 209). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Ruotsia ja Norjaa. Kasvuun vaikuttivat puhe- ja IP-liikenteen lisääntyminen kansainvälisessä verkkokapasiteettiliiketoiminnassa tukkumyyntipuolella sekä IP-pohjaisten palvelujen liikevaihdon kasvu Baltian maissa ja Tanskassa.

Eurasia-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 44,9 prosenttia 4 219 milj. kruunuun (2 911). Tähän vaikuttivat kasvun jatkuminen erityisesti Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa sekä liiketoimintojen ostot Nepalista ja Kambodžasta. Uzbekistanissa liikevaihto kasvoi yli kaksinkertaiseksi, ja Tadžikistanissa kasvu oli yli 80 prosenttia.

Liittymämäärä kasvoi 20,0 miljoonalla liittymällä vuoden 2007 lopusta ja oli 134,8 miljoonaa vuoden 2008 lopussa. Liittymämäärä enemmistöomisteisissa yhtiöissä kasvoi 7,5 miljoonalla liittymällä noin 43,4 miljoonaan liittymään ja osakkuusyhtiöissä 12,5 miljoonalla liittymällä 91,4 miljoonaan liittymään. Neljännen vuosineljänneksen aikana liittymien kokonaismäärä kasvoi yli 6,8 miljoonalla: enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 3,4 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä yli 3,4 miljoonalla liittymällä.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 8 272 milj. kruunuun (7 208), ja käyttökateprosentti nousi 29,4 prosenttiin (28,9). Eurasia-liiketoiminta-alueella kasvu oli voimakasta, ja käyttökate nousi yli 50 prosenttia vuoden 2007 neljänneestä vuosineljänneksestä. Mobility Services -liiketoiminta-alueen käyttökateen kasvuun vaikuttivat liikevaihdon kasvu ja kustannustehokkuuden parantuminen. Broadband Services -liiketoiminta-alueella käyttökate pieneni. Tähän vaikuttivat kiinteän verkon puhelpalvelujen liikevaihdon edelleen jatkunut lasku Ruotsissa ja Suomessa sekä tuottorakenteen muutos, jota tehostamistoimien säästövaikutukset eivät kompensoineet.

Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen sisältyi noin 280 milj. kruunun positiivinen nettovaikutus kertaeristä, jotka jakaantuivat Mobility Services- (ks. sivu 9) ja Broadband Services -liiketoiminta-alueiden (ks. sivu 13) kesken.

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä nousi 7 678 milj. kruunuun (6 358). Liiketulokseen vaikutti positiivisesti käyttökateen ja Venäjän ja Turkin osakkuusyhtiöiden tulososuuksien kasvu.

Liiketulokseen vaikuttavat **kertaluonteiset erät** olivat yhteensä –322 milj. kruunua (–300). Kertaluonteisiin eriin sisältyi noin –200 milj. kruunua (–230) tehostamistoimiin liittyviä kuluja.

Rahoituserät pienenivät –775 milj. kruunuun (–289), josta –674 milj. kruunua (–307) liittyi nettokorkokuluihin. Nettovelan kasvu vaikutti negatiivisesti rahoituseriin.

Tuloverot olivat –182 milj. kruunua (–560), ja efektiivinen veroaste oli hyvin alhainen, 2,8 prosenttia (9,7). Positiivisesti vaikuttaneet kertaerät laskivat veroastetta sekä vuonna 2008 että vuonna 2007. Ruotsin yritysverokannan alentaminen 28,0 prosentista 26,3 prosenttiin 1.1.2009 alkaen aiheutti Ruotsin toimintoja koskevien laskennallisten verosaamisten ja -velkojen uudelleenarvostuksen sekä tähän liittyvän positiivisesti vaikuttaneen noin 400 milj. kruunun kertaerän vuoden 2008 neljännessä vuosineljänneksellä. Uusia laskennallisia verosaamisia kirjattiin noin 650 milj. kruunun arvosta vuoden 2008 neljännessä vuosineljänneksellä, ja ne koskivat Suomea, Alankomaita ja International Carrieria. (Vuoden 2007 neljännessä vuosineljänneksellä uusia laskennallisia verosaamisia oli 850 milj. kruunua, ja ne koskivat lähinnä Suomea.) Tuloveroihin positiivisesti vaikuttaneiden kertaerien vaikutus osakekohtaiseen tulokseen oli 0,23 kruunua (0,19).

Vähemmistön osuus tytäryhtiöistä oli 755 milj. kruunua (742), josta 572 milj. kruunua (557) liittyi Eurasia-liiketoiminta-alueen toimintoihin ja 175 milj. kruunua (172) Eesti Telekomiiin, LMT:hen ja TEO:hon.

Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 5 644 milj. kruunuun (4 467) ja osakekohtainen tulos 1,26 kruunuun (0,99).

Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 4 523 milj. kruunua (4 537) ja muodostivat 16,1 prosenttia (18,2) liikevaihdosta.

Vapaa kassavirta kasvoi 4 918 milj. kruunuun (1 839). Käyttökateen kasvu, tuloverojen alentuminen, noin 700 milj. kruunun osinko osakkuusyhtiö Turkcell Holdingista ja käyttöpääoman alentuminen vaikuttivat positiivisesti vapaaseen kassavirtaan.

Nettovelka oli neljännen vuosineljänneksen lopussa 48 614 milj. kruunua (47 674 vuoden 2008 kolmannen neljänneksen lopussa).

Omavaraisuusaste parani hieman neljännen vuosineljänneksen aikana 50,5 prosenttiin (50,1 prosenttia vuoden 2008 kolmannen neljänneksen lopussa).

Konsernikatsaus, koko vuosi 2008

Liikevaihto kasvoi 7,5 prosenttia 103 585 milj. kruunuun (96 344). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 3,9 prosenttia. Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 7,9 prosenttia 48 673 milj. kruunuun (45 115). Liikevaihto kasvoi useimmilla markkina-alueilla. Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 1,0 prosenttia 44 943 milj. kruunuun (44 478). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Ruotsia. Eurasia-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 27,7 prosenttia 13 204 milj. kruunuun (10 338). Yritystoilla oli 1,5 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus ja valuuttakurssivaihteluilla 2,1 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus liikevaihtoon.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 32 954 milj. kruunuun (31 021), ja käyttökateprosentti oli 31,8 (32,2). Käyttökateen kasvuun vaikuttivat Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihdon kasvu ja kustannustehokkuuden paraneminen sekä positiivisena jatkunut kehitys Eurasia-liiketoiminta-alueella.

Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen kertaerien lisäksi (ks. vuoden 2008 neljättä vuosineljännestä käsittelevä katsaus sivulla 4) vuoden 2007 käyttökate sisälsi myös 175 milj. kruunun suuruisen positiivisen nettovaikutuksen, joka liittyi lähinnä varausten purkuun Mobility Services- ja Broadband Services -liiketoiminta-alueilla, sekä myrskyvahinkoihin liittyvät 130 milj. kruunun suuruiset kustannukset Broadband Services -liiketoiminta-alueella Ruotsissa.

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 30 041 milj. kruunuun (27 478) Venäjän ja Turkin osakkuusyhtiöiden käyttökateen ja tulososuuksien kasvun seurauksena. Vuonna 2007 osakkuusyhtiöiden tulososuuksiin sisältyi Eltel-yhtiön myynnistä saatu 631 milj. kruunun myyntivoitto. Myös Telecominvestin Petersburg Transit Telecom -yhtiön myynnistä saadulla myyntivoitolla ja MegaFonin vanhojen laitteiden arvonalennusten osittaisella peruutuksella oli liikelokseen 240 milj. kruunun positiivinen vaikutus.

Liikelokseen vaikuttavat **kertaluonteiset erät** olivat -1 393 milj. kruunua (-1 323). Niihin sisältyivät noin -1 630 milj. kruunun (-900) suuruiset kulut, jotka liittyivät kustannustehokkuuteen tähtääviin ohjelmiin. Kertaluonteisiin eriin vaikutti positiivisesti TeliaSonera Holdingin 360 milj. kruunun suuruisen, Ranskassa sijaitsevaan kuituverkkoon liittyvän varauksen purku.

Vuonna 2007 TeliaSonera Holdingin varausten purulla oli kertaluonteisiin eriin noin 200 milj. kruunun suuruinen positiivinen vaikutus. Suomen liityntäverkon arvonalennuksella ja verkon purkamista varten tehdyllä varauksella oli noin 600 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.

Rahoituserät olivat yhteensä -2 237 milj. kruunua (-904), josta -2 110 milj. kruunua (-1 174) liittyi nettokorkokuluihin. Nettovelan kasvu vaikutti negatiivisesti rahoituseriin,

kun taas saadulla, Ruotsin aiempia yhteenliittämismaksuja koskeneeseen oikeuden päätökseen liittyvällä viivästyskorolla oli noin 290 milj. kruunun positiivinen vaikutus rahoituseriin.

Tuloverot olivat -4 969 milj. kruunua (-4 953). Efektiivinen veroaste oli alhainen, 18,8 prosenttia (19,6), lähinnä neljännen vuosineljänneksen positiivisesti vaikuttaneiden kertaerien vuoksi (ks. sivu 4). Tuloveroihin positiivisesti vaikuttaneiden kertaerien vaikutus osakekohtaiseen tulokseen oli 0,23 kruunua (0,19).

Vähemmistön osuus tytäryhtiöistä oli 2 431 milj. kruunua (2 624), josta 1 705 milj. kruunua (1 895) liittyi Eurasia-liiketoiminta-alueen toimintoihin ja 692 milj. kruunua (702) Eesti Telekomiin, LMT:hen ja TEO:hon.

Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 19 011 milj. kruunuun (17 674) ja osakekohtainen tulos 4,23 kruunuun (3,94).

Käyttöomaisuusinvestoinnit kasvoivat 15 795 milj. kruunuun (13 531) ja olivat 15,2 prosenttia (14,0) liikevaihdosta. Kehitys perustui pääasiassa 2,6 GHz:n taajuutta koskevan toimiluvan hankkimiseen Ruotsissa sekä verkon kapasiteettiin ja peittoalueen parantamiseen tehtyjen investointien jatkumiseen Mobility Services- ja Broadband Services -liiketoiminta-alueilla. Eurasia-liiketoiminta-alueella käyttöomaisuusinvestoinnit kasvoivat pääasiassa, koska Uzbekistanissa ja Tadžikistanissa tehtiin investointeja verkon peittoalueen parantamiseksi ja palvelujen korkean laadun säilyttämiseksi.

Vapaa kassavirta aleni 11 328 milj. kruunuun (13 004), mikä johtui pääasiassa kasvaneista käyttöomaisuusinvestoinneista ja rahoituskulujen kasvusta. Vapaaseen kassavirtaan vaikuttivat positiivisesti käyttökatteen kasvu ja noin 500 milj. kruunun kertaluonteinen erä, joka liittyi Ruotsin aiempiin yhteenliittämismaksukiistoihin. Vuonna 2007 kassavirtaan vaikuttivat positiivisesti osakkuusyhtiöistä saadut kertaluonteiset osingot: noin 900 milj. kruunua Telefosta (liittyi lähinnä Eltelin myyntiin) ja noin 530 milj. kruunua Overseas Telecomista (liittyi lähinnä MTN Ugandan myyntiin).

Nettovelka oli vuoden 2008 lopussa 48 614 milj. kruunua (34 155 vuoden 2007 lopussa).

Omavaraisuusaste parani hieman 50,5 prosenttiin vuoden 2007 lopun 50,3 prosentista.

Yritysosot ja -myynnit

TeliaSonera ilmoitti 26.9.2008 ostaneensa osake-enemmistön kahdesta matkaviestinoperaattorista, nepalilaisesta Spice Nepal Pvt. Ltd.:stä ja kambodžalaisesta Applifone Co. Ltd.:stä. TeliaSonera osti 51 prosentin osuuden TeliaSonera Asia Holding B.V.:n osakkeista ja äänistä Visor Groupilta, jolle jää 49 prosentin omistus. TeliaSonera Asia Holding B.V. omistaa 80 prosenttia Spice Nepalin ja 100 prosenttia Applifonen osakkeista ja äänistä. TeliaSoneran maksama käteishinta oli yhteensä noin 3,3 mrd. kruunua (484 milj. Yhdysvaltain dollaria), joka vastaa 51 prosenttia TeliaSonera Asia Holding B.V.:n arvosta (equity value). Kauppa saatettiin loppuun 1.10.2008, ja yhtiöt on konsolidoitu kyseisestä päivästä alkaen. (Lisätietoja on sivulla 24 ja osoitteessa www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa.)

Vuoden 2008 lopun jälkeiset olennaiset tapahtumat

- TeliaSonera ilmoitti 15.1.2009, että se on valinnut Ericssonin Tukholman ensimmäisen 4G-kaupunkiverkon toimittajaksi ja Huaweiin Osloon rakennettavan verkon toimittajaksi. Muihin Pohjoismaihin ja Baltian maihin rakennettavien 4G-verkkojen toimittajien arviointi on parhaillaan käynnissä.

- TeliaSonera kasvatti 30.1.2009 omistusosuuttaan Geocellissä 97,5 prosentista 100 prosenttiin tytäryhtiönsä Fintur Holdings B.V.:n kautta ostamalla 2,5 prosenttia georgialaisen matkaviestinoperaattorin osakkeista Georgian valtiolta.

TeliaSoneran osake

TeliaSoneran osake noteerataan Tukholman ja Helsingin pörseissä (NASDAQ OMX Stockholm ja NASDAQ OMX Helsinki). Osakkeen hinta Tukholman pörssissä laski 35,7 prosenttia vuoden alun 60,50 kruunusta vuoden lopun 38,90 kruunuun. Korkeimmillaan osakkeen hinta oli 62,00 kruunua (68,00) ja alimmillaan 30,80 kruunua (47,70). Osakkeenomistajien määrä laski 655 247:stä 651 816:een. Ruotsin valtion omistusosuus oli 37,3 prosenttia, ja Suomen valtion omistusosuus oli 13,7 prosenttia. Ruotsin ja Suomen ulkopuolinen omistus laski 22,4 prosentista 15,6 prosenttiin. Ruotsalaiset institutionaaliset sijoittajat omistivat vuoden lopussa 24,2 prosenttia (18,2) osakkeista ja suomalaiset institutionaaliset sijoittajat 3,2 prosenttia (3,0). Yksityiset ruotsalaiset sijoittajat omistivat 3,2 prosenttia (3,0) yhtiön osakkeista ja yksityiset suomalaiset sijoittajat 2,8 prosenttia (2,4).

Tavanomainen osinko osakkeenomistajille

Yhtiön hallitus esittää yhtiökokoukselle, että vuodelta 2008 jaetaan tavanomaisena osinkona 1,80 kruunua (1,80) osakkeelta eli yhteensä 8,1 mrd. kruunua, mikä on 42,5 prosenttia emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta nettotuloksesta. Tavanomaisen osingon lisäksi vuodelta 2007 osakkeenomistajille palautettiin ylimääräistä pääomaa ylimääräisenä osinkona 2,20 kruunua osakkeelta, yhteensä 9,9 mrd. kruunua.

Hallitus esittää, että viimeinen kaupankäyntipäivä osinkoon oikeuttavilla osakkeilla on 1.4.2009 ja että ensimmäinen osinkoon oikeuttamaton kaupankäyntipäivä osakkeilla on 2.4.2009. Ruotsin arvopaperikeskuksen VPC:n suosittelema osingonmaksun täsmäytyspäivä on 6.4.2009. Mikäli yhtiökokous hyväksyy hallituksen esitykset, osingonmaksun VPC:n kautta odotetaan tapahtuvan 9.4.2009.

Osingonjakopolitiikka säilyy ennallaan

TeliaSonera tavoittelee vakaaseen investointiluokkaan kuuluvaa pitkäaikaista luottoluokitusta (välillä A– ja BBB+). Näin halutaan turvata yhtiölle strategisesti tärkeä rahoituksellinen joustavuus investoitaessa orgaaniseen ja yritysostojen kautta tapahtuvaan kasvuun. Yhtiö jakaa tavanomaisina osinkoina vähintään 40 prosenttia emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta nettotuloksesta. Tämän lisäksi ylimääräinen pääoma palautetaan osakkeenomistajille hallituksen otettua huomioon yhtiön käteisvarat, kassavirtaennusteet ja keskipitkän aikavälin investointisuunnitelmat sekä tilanteen pääomamarkkinoilla.

Ehdotus valtuuksien myöntämiseksi

Jotta TeliaSoneralla olisi käytössään lisäinstrumentti yhtiön pääomarakenteen sopeuttamiseen, hallitus ehdottaa, että yhtiökokous antaisi hallitukselle valtuudet ostaa takaisin enintään 10 prosenttia yhtiön kaikista liikkeessä olevista osakkeista. Tähän mennessä ei ole tehty mitään suunnitelmia ehdotettujen valtuuksien käyttämiseksi. (Tietoja TeliaSoneran osingonjakopolitiikasta ja pääomarakenteesta on edellä.)

Vuoden 2009 varsinainen yhtiökokous

Varsinainen yhtiökokous pidetään 1.4.2009 klo 15 (CET) Tukholman Cirkuksessa. Kokouksutsu julkaistaan TeliaSoneran internetsivustolla osoitteessa www.teliasonera.fi ja sanomalehdissä helmikuun 2009 puolivälissä. Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomistajalla, joka on rekisteröity osakkeenomistajaksi yhtiön osakasluetteloon

26.3.2009. Osakkeenomistajat voivat ilmoittautua yhtiökokoukseen 19.2.2009 alkaen. Ilmoittautumiset tulee toimittaa TeliaSoneralle viimeistään 26.3.2009 klo 16 (CET).

Suomalaisille osakkeenomistajille tarkoitettu tiedotustilaisuus järjestetään 30.3.2009 klo 15 Suomen aikaa Marina Congress Centerissä Helsingissä. Suomalaisilla osakkeenomistajilla on mahdollisuus tavata tilaisuudessa yhtiön johdon ja hallituksen edustajia. Osakkeenomistajat voivat ilmoittautua suomalaisten osakkeenomistajien tiedotustilaisuuteen 2.3.2009 alkaen. Ilmoittautumiset tulee toimittaa TeliaSoneralle viimeistään 16.3.2009. Lisätietoja tilaisuuteen ilmoittautumisesta annetaan yhtiökokousta koskevien ilmoittautumisohjeiden yhteydessä.

Kasvia ja parempia katetasoja Mobility Services -liiketoiminta-alueella

Mobility Services -liiketoiminta-alue tarjoaa henkilökohtaisia liikkuvuuspalveluja kuluttaja- ja yrityssegmentin massamarkkinoille. Sen tuotteita ja palveluja ovat langattomat puhe- ja datapalvelut ja sisältöpalvelut, WLAN-palvelualueet, laajakaistayhteyksillä toimivat matkaviestinpalvelut, matkapuhelinten ja tietokoneiden yhdistäminen sekä Wireless Office. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu matkaviestinliiketoiminta Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa, Virossa ja Espanjassa.

- Matkaviestinmarkkinoiden volyymikasvu jatkui, ja matkaviestinlaitteiden, kuten liikkuvan laajakaistan ja Apple iPhone 3G:n, kysyntä oli voimakasta. Kova kilpailu ja viranomaissääntely aiheuttivat edelleen hintapaineita kaikilla markkina-alueilla. Alan investointeihin vaikutti edelleen langattomien datapalvelujen vaatimien suurten verkkonopeuksien kysynnän kasvu.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Muu- tos- %	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	12 796	11 588	10	48 673	45 115	8
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 507	2 824	24	14 399	13 084	10
Käyttökate-%	27,4	24,4		29,6	29,0	
Liiketulos	2 283	1 580	44	9 526	8 386	14
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 366	1 740	36	9 926	8 751	13
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 145	1 476	-22	4 467	4 168	7
Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU) (min)	196	194	1	195	190	3
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended) (SEK)	224	225	0	223	230	-3
Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended) (%)	27	28		27	28	
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa	15 900	14 501	10	15 900	14 501	10
Työntekijöitä kauden lopussa	8 339	8 052	4	8 339	8 052	4

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajatietoa

Neljäs vuosineljännes

- Liikevaihto** kasvoi 10,4 prosenttia 12 796 milj. kruunuun (11 588). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 4,6 prosenttia. Valuuttakurssivaihteluilla oli 4,7 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

Raportointivaluutassa laskettuna Espanjan, Suomen, Ruotsin ja Tanskan osuudet liikevaihdosta olivat absoluuttisesti mitattuna suurimmat. Yleisesti ottaen liittymien määrän kasvu ja liikkuvan laajakaistan sekä puhe- ja datapalvelujen käytön lisääntyminen kasvattivat volyymeja markkina-alueillamme, kun taas

viranomaissääntelyn vaikutukset muun muassa yhteenliittämis- ja verkkovierailumaksuihin painoivat tuottoja alas.

Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihdon kasvu johtui pääasiassa asiakaskannan kaksinkertaistumisesta Espanjassa, palvelujen käytön lisääntymisestä ja liikkuvan laajakaistan asiakasmäärän kasvusta Ruotsissa sekä ComHousen muuttumisesta tytäryhtiöksi Norjassa. Espanjasta saatuihin tuottoihin vaikutti positiivisesti myös päätös ostaa päätelaitteita suoraan toimittajilta ja myydä niitä jakelukanaville. Päätelaitteiden myynnin väheneminen ja kasvavat hintapaineet vaikuttivat liikevaihtoon Latviassa ja Virossa. Heikentynyt talouskehitys ei kuitenkaan juuri vaikuttanut palvelujen käytön kasvuun Baltiassa.

- **Liittymämäärä** kasvoi 1,4 miljoonalla vuoden 2007 lopusta ja oli 15,9 miljoonaa. Kasvu oli voimakkainta Espanjassa, jossa liittymämäärä kasvoi vuodelle 2008 asetetun tavoitteen mukaisesti 543 000 liittymällä ja oli 970 000. Ruotsissa liittymämäärä kasvoi 527 000 liittymällä ja Suomessa 227 000 liittymällä. Liettuassa liittymämäärä pysyi ennallaan. Vuosineljänneksen aikana liittymämäärä kasvoi 450 000 liittymällä, ja kasvu oli suurinta Espanjassa ja Ruotsissa.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä nousi 24,2 prosenttia 3 507 milj. kruunuun (2 824), ja käyttökateprosentti nousi 27,4 prosenttiin (24,4). Käyttökateen nousuun vaikuttivat liikevaihdon kasvu ja kustannustehokkuuden parantuminen sekä myynti- ja markkinointikustannusten lasku pääasiassa Ruotsissa, Suomessa ja Tanskassa. Pohjoismaiden ja Baltian markkinoiden muuttuneilla yhteenliittämismaksuilla oli noin 155 milj. kruunun suuruinen negatiivinen nettovaikutus käyttökatteeseen. Suomessa vaikutus oli kuitenkin positiivinen, koska kustannukset pienenevät enemmän kuin tuotot.
- Ruotsissa käyttökate pieneni 1 191 milj. kruunuun (1 216). Vuoden 2007 neljännellä vuosineljänneksellä käyttökatteeseen kuitenkin vaikutti positiivisesti aiempiin yhteenliittämismaksuihin liittyneiden, 185 milj. kruunun suuruisen varausten purku.
- Tanskassa käyttökate nousi 382 milj. kruunuun (170), ja käyttökateprosentti oli 21,3 (10,3). Vuoden 2007 neljanteen vuosineljänneksen sisältyi tasearvojen korjauksiin liittyviä negatiivisesti vaikuttaneita kertaeriä, joiden suuruus oli 135 milj. kruunua.
- Espanjassa käyttökate koheni –273 milj. kruunuun (–463).
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** alenivat 1 145 milj. kruunuun (1 476), mikä johtui pääasiassa investointien vähenemisestä Suomessa ja Tanskassa. Tähän vaikutti se, miten investoinnit jakaantuivat eri vuosineljänneksille. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 8,9 prosenttia (12,7) liikevaihdosta.

Koko vuosi

- **Liikevaihto** kasvoi 7,9 prosenttia 48 673 milj. kruunuun (45 115). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 4,4 prosenttia. Valuuttakurssivaihteluilla oli 2,4 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

Raportointivaluutassa laskettuna Espanjan, Tanskan, Ruotsin ja Norjan osuudet liikevaihdosta olivat absoluuttisesti mitattuna suurimmat. Liikevaihtoa kasvattivat liittymien kokonaismäärän kasvu ja liikkuvan laajakaistan sekä puhe- ja datapalvelujen käytön lisääntyminen. Useimmilla markkina-alueilla liikevaihdon kasvua kompensoi viranomaissääntelyn vaikutukset muun muassa yhteenliittämis- ja verkkovierailumaksuihin.

Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihdon kasvu johtui pääasiassa voimakkaasta liittymämäärän kasvusta Espanjassa sekä palvelujen käytön ja liittymämäärän kasvun jatkumisesta Ruotsissa. Liikevaihtoa paransivat myös Call me -yhtiön (entiseltä nimeltään debitel) asiakkaiden onnistunut siirtyminen ja tuoterakenteen parantuminen Tanskassa sekä ComHousen muuttuminen tytäryhtiöksi Norjassa. Talouskehityksen heikentyminen vaikutti laitemyyntiin Latviassa ja Virossa. Tuottojen pieneneminen näissä maissa johtuu kuitenkin pääasiassa hintojen laskusta ja Virossa myös yhteenliittämismaksujen alenemisesta.

- TeliaSoneran muilta matkaviestinoperaattoreilta saamat **yhteenliittämismaksut** laskivat Tanskassa 0,72 Tanskan kruunusta 0,62 kruunuun 1.5.2008 ja Ruotsissa 0,55 Ruotsin kruunusta 0,43 kruunuun 1.7.2008 sekä samana päivänä Norjassa 0,70 Norjan kruunusta 0,60 kruunuun. Suomessa maksut laskivat 0.066 eurosta 0,051 euroon 1.1.2008 ja edelleen 0,049 euroon 1.1.2009.

Kuten aiemmin on arvioitu, Norjassa 1.7.2008 alkaen toteutetuilla yhteenliittämismaksujen alentamisella ja hintojen yhdenmukaistamisella Telenorin kanssa sekä Network Norwayn kanssa solmitun kansallisen verkkovierailusopimuksen menettämisellä tulee olemaan vuoden 2008 neljännestä vuosineljänneksestä alkaen yhteensä noin 600 milj. kruunun negatiivinen vaikutus liikevaihtoon vuositason laskettuna.

- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä nousi 14 399 milj. kruunuun (13 084), ja käyttökateprosentti nousi 29,6:een (29,0). Käyttökateen kasvuun vaikuttivat pääasiassa liikevaihdon kasvu ja kustannustehokkuuden parantuminen. Pohjoismaiden ja Baltian markkinoiden muuttuneilla yhteenliittämismaksuilla oli noin 630 milj. kruunun suuruinen negatiivinen nettovaikutus käyttökatteeseen.

Ruotsissa käyttökate nousi 4 949 milj. kruunuun (4 823). Vuonna 2007 käyttökatteeseen vaikutti positiivisesti aiempiin yhteenliittämismaksuihin liittyneiden, 325 milj. kruunun suuruisen varausten purku.

Tanskassa käyttökate nousi 1 374 milj. kruunuun (841). Tanskassa käyttökateprosentti nousi lähinnä tuoterakenteen parantumisen ja Call me -yhtiön asiakkaiden onnistuneen siirtymisen tuloksena. Vuonna 2007 käyttökatteeseen sisältyi tasearvojen korjauksiin liittyviä negatiivisesti vaikuttaneita kertaeriä, joiden suuruus oli 160 milj. kruunua.

Liettuassa ja Latviassa kustannusten alentuminen ei kompensoinut hintojen alenemispainetta. Virossa yhteenliittämisen- ja verkkovierailukustannusten alentuminen sekä alhaisella katteella myytävien laitteiden myynnin väheneminen nostivat käyttökateprosentin 38,1 prosenttiin (34,9).

Espanjassa käyttökate koheni –1 269 milj. kruunuun (–1 443) huolimatta 100 milj. kruunun suuruisesta, vuoden 2008 kolmannelle vuosineljännekselle ajoittuneesta kertaluonteisesta kulusta, joka liittyi vanhan kansallisen verkkovierailusopimuksen irtisanomiseen. Espanjan toimintojen tulevaisuutta koskevia eri vaihtoehtoja harkitaan, kuten aiemmin on ilmoitettu.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** kasvoivat 4 467 milj. kruunuun (4 168). Kehitykseen vaikutti lähinnä 563 milj. kruunun kertsuoritus 2,6 GHz:n taajuutta koskevasta toimiluvasta Ruotsissa toisella vuosineljänneksellä. Muihin käyttöomaisuusinvestointeihin sisältyi edelleen verkon peittoalueen parantamiseen ja kapasiteettiin tehtyjä investointeja, liikkuvan laajakaistan kapasiteetin päivitys ja

rakentaminen mukaan luettuina. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 9,2 prosenttia (9,2) liikevaihdosta.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Loka– joulu 2008	Loka– joulu 2007	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008	Tammi– joulu 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	12 796	11 588	10	48 673	45 115	8
josta Ruotsin osuus	3 407	3 257	5	13 334	12 905	3
josta Suomen osuus	2 678	2 439	10	9 917	9 786	1
josta Norjan osuus	2 289	2 258	1	9 433	9 001	5
josta Tanskan osuus	1 793	1 652	9	6 845	6 138	12
josta Liettuan osuus	698	656	6	2 722	2 484	10
josta Latvian osuus	663	669	-1	2 635	2 654	-1
josta Viron osuus	592	588	1	2 262	2 305	-2
josta Espanjan osuus	792	229	246	2 050	589	248
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 507	2 824	24	14 399	13 084	10
Käyttökate-% yhteensä	27,4	24,4		29,6	29,0	
Käyttökate-%, Ruotsi	35,0	37,3		37,1	37,4	
Käyttökate-%, Suomi	26,8	21,9		31,0	29,4	
Käyttökate-%, Norja	33,6	31,0		35,3	34,1	
Käyttökate-%, Tanska	21,3	10,3		20,1	13,7	
Käyttökate-%, Liettua	32,8	33,5		34,6	36,8	
Käyttökate-%, Latvia	40,9	41,1		43,0	45,2	
Käyttökate-%, Viro	37,0	29,3		38,1	34,9	
Käyttökate-%, Espanja	neg.	neg.		neg.	neg.	

Broadband Services -liiketoiminta-alueen haastava siirtymävaihe jatkuu

Broadband Services -liiketoiminta-alue tarjoaa massamarkkinoiden palveluja kotien ja toimistojen yhteyksiin. Alueen tuotteita ja palveluja ovat kupari-, kuitu- ja kaapeliyhteyksillä tarjottavat laajakaistapalvelut, IPTV, internet-puhelut, kodin viestintäpalvelut, IP-VPN / Business Internet, vuokrajohdot ja perinteiset puhepalvelut. Liiketoiminta-alue vastaa konsernin runkoverkosta mukaan lukien kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan dataverkko. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu toimintoja Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa (49 prosenttia) ja Virossa sekä kansainvälinen verkkokapasiteettiliiketoiminta.

- Yleinen hintojen lasku jatkuu kaikilla markkina-alueilla, ja siirtyminen pois perinteisistä kiinteän verkon puhepalveluista etenee. Markkinoiden täyttyminen, kilpailu ja liikkuvan laajakaistan markkinointitoimet vaikuttivat DSL-liittymätiheyden kasvuun. Investointeja suunnataan runko- ja siirtoverkkoihin, jotta voidaan tukea suurempaa kaistanleveyttä vaativia palveluja, kuten IPTV:tä ja laajakaistaa.

Neljäs vuosineljännes

- Liikevaihto** kasvoi 5,0 prosenttia 11 768 milj. kruunuun (11 209). Kasvua oli kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Ruotsia ja Norjaa. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 0,5 prosenttia. Valuuttakurssivaihteluilla oli 4,5 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan hyvä kehitys jatkui, ja sitä vauhditti pienikatteisen puheliikenteen tuottojen yli 40 prosentin kasvu raportointivaluutassa laskettuna. Ruotsissa liikevaihto laski vain 1,2 prosenttia eli vähemmän kuin vuoden 2008 aiemmillä neljänneksillä. Laitemyynnin kasvu, maksavien IPTV-asiakkaiden entistä suurempi osuus ja kiinteän verkon puhepalvelujen myynnin laskun hidastuminen tukivat parantunutta kehitystä.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Loka– joulu 2008	Loka– joulu 2007	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008	Tammi– joulu 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	11 768	11 209	5	44 943	44 478	1
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	2 627	3 107	-15	11 922	12 821	-7
Käyttökate-%	22,3	27,7		26,5	28,8	
Liiketulos	1 009	1 688	-40	5 396	6 413	-16
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	1 243	1 824	-32	6 684	7 515	-11
Käyttöomaisuusinvestoinnit	2 026	1 977	2	5 934	5 722	4
Laajakaistaliittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (SEK)	285	265	8	274	270	1
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa						
Laajakaista	2 434	2 326	5	2 434	2 326	5
Kiinteän verkon puhepalvelut	5 806	6 218	-7	5 806	6 218	-7
Osakkuusyhtiöt yhteensä	777	757	3	777	757	3
Työntekijöitä kauden lopussa	16 171	17 294	-6	16 171	17 294	-6

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietaa

- **Laajakaistaliittymämäärä** kasvoi 108 000:lla vuoden 2007 lopusta ja oli 2 434 000. Vuoden 2008 kolmannen neljänneksen lopusta määrä kasvoi 29 000:lla.

TV-liittymien kokonaismäärä kasvoi 98 000:lla vuoden 2007 lopusta ja oli 867 000. Näistä 477 000 oli IPTV-liittymiä, joiden määrä kasvoi 99 000 liittymällä. IPTV-kampanjoinnin seurauksena liittymien määrä kasvoi Ruotsissa vuoden 2007 lopusta yli 20 000:lla ja oli 324 000. Tähän mennessä noin 70 prosenttia TeliaSoneran Ruotsin IPTV-asiakaskunnasta on maksavia asiakkaita. IPTV-liittymien kokonaismäärä nousi neljännen vuosineljänneksen aikana 27 000:lla, josta 4 000 oli liittymiä Ruotsissa.

Kiinteän verkon puheliittymien määrä laski 412 000:lla vuoden 2007 lopusta ja oli 5 806 000. Vuoden 2008 kolmannen neljänneksen lopusta määrä laski 115 000:lla.

- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä laski 2 627 milj. kruunuun (3 107), ja käyttökateprosentti oli 22,3 (27,7). Ruotsissa käyttökateprosentin laskuun vaikuttivat tuottorakenteen muutos ja perinteisten palvelujen liikevaihdon laskun jatkuminen, joita tehostamistoimet ja IP-pohjaisten palvelujen – mukaan lukien TV-palvelut – kasvu eivät täysin kompensoineet. Perinteisiin kiinteän verkon puhepalveluihin verrattuna näiden palveluiden käyttökateprosentit ja liittymän keskimääräinen kuukausituotto ovat pienemmät. Tukkumyynnissä pienikatteisen kansainvälisen puheliikenteen liikevaihdon kasvulla oli positiivinen vaikutus kannattavuuteen. Tanskassa käyttökateprosentti pieneni 1,1 prosenttiin (9,4) IPTV- ja laajakaistapalvelujen markkinointitoimien jatkumisen vuoksi.

Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen sisältyi Ruotsin aiempiin yhteenliittämismaksuihin liittyneen 386 milj. kruunun suuruisen varauksen purku. Tukkumyynnissä muuttuneen LLUB-hinnoittelun takia tehdyllä varauksella oli noin 120 milj. kruunun negatiivinen vaikutus.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 2 026 milj. kruunua (1 977). Investoinnit jatkuivat laajakaista-alustoihin ja yhteiseen infrastruktuuriin, kuten runko- ja siirtoverkkoihin. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 17,2 prosenttia (17,6) liikevaihdesta.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja muutokset	Loka– joulu 2008	Loka– joulu 2007	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008	Tammi– joulu 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	11 768	11 209	5	44 943	44 478	1
josta Ruotsin osuus	4 983	5 041	-1	19 536	20 343	-4
josta Suomen osuus	2 114	1 947	9	7 736	7 598	2
josta Norjan osuus	224	231	-3	913	891	
josta Tanskan osuus	649	551	18	2 352	1 998	18
josta Liettuan osuus	631	567	11	2 302	2 124	8
josta Viron osuus	606	492	23	2 163	1 926	12
josta tukkumyynnin osuus	2 990	2 629	14	11 302	10 495	8
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	2 627	3 107	-15	11 922	12 821	-7
Käyttökate-% yhteensä	22,3	27,7		26,5	28,8	
Käyttökate-%, Ruotsi	23,9	33,4		27,6	31,1	
Käyttökate-%, Suomi	16,8	17,0		21,7	23,4	
Käyttökate-%, Norja	18,3	22,9		20,0	22,1	
Käyttökate-%, Tanska	1,1	9,4		4,4	12,1	
Käyttökate-%, Liettua	38,8	39,5		42,7	43,9	
Käyttökate-%, Viro	23,6	25,2		26,7	24,4	
Käyttökate-%, tukkumyynti	21,5	24,3		26,7	27,5	

Koko vuosi

- **Liikevaihto** kasvoi 1,0 prosenttia 44 943 milj. kruunuun (44 478). Orgaaninen liikevaihto laski 0,8 prosenttia paikallisissa valuutoissa laskettuna. Valuuttakurssivaihteluilla oli 1,5 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Raportointivaluutassa laskettuna liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla lukuun ottamatta Ruotsia. Liikevaihdon kasvuun vaikuttivat kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan positiivinen kehitys tukkumyynnissä ja DLG-Telen osto Tanskassa.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä laski 11 922 milj. kruunuun (12 821), ja käyttökateprosentti laski 26,5 prosenttiin (28,8). Kustannustehokkuutta parantavat toimet eivät riittäneet kompensoimaan muuttuneen tuottorakenteen vaikutusta. Vuonna 2007 käyttökatteeseen vaikuttivat positiivisesti nettoarvoltaan noin 200 milj. kruunun suuruiset kertaerät.

Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen kertaerien lisäksi (ks. edellä) vuoden 2007 käyttökate sisälsi varauksen purkamisesta aiheutuneen 60 milj. kruunun positiivisen vaikutuksen ja myrskyvahinkoihin liittyvät 130 milj. kruunun suuruiset kustannukset Ruotsissa, molemmat ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 5 934 milj. kruunua (5 722). Investoinnit jatkuivat laajakaista-alustoihin ja yhteiseen infrastruktuuriin, kuten runko- ja siirtoverkkoihin. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 13,2 prosenttia (12,9) liikevaihdosta.

Markkina-asetat vahvistuvat Eurasia-liiketoiminta-alueella

Eurasia-liiketoiminta-alue käsittää Finturin matkaviestintöinnin Kazakstanissa, Azerbaidžanissa, Uzbekistanissa, Tadžikistanissa, Georgiassa, Moldovassa, Nepalissa ja Kambodžassa sekä 12 prosentin omistussuuden Afganistanin suurimmasta operaattorista Roshanista. Liiketoiminta-alue vastaa myös TeliaSoneran osakeomistuksen kehittämisestä venäläisessä MegaFonissa (omistussuus 44 %) ja turkkilaisessa Turkcellissa (omistussuus 37 %). Päävastuuna on omistaja-arvon luominen ja liittymätiheyden kasvun hyödyntäminen kyseisissä maissa.

- Liiketoiminta-alueen volyymikasvu jatkui hyvänä. Viranomaissääntely, liittymätiheyden kasvu ja kilpailun lisääntyminen aiheuttivat paineita hintoihin ja käyttökatteisiin alueella. Lisäksi nykyinen taloudellinen epävarmuus vaikeuttaa tulevaisuuden arviointia. Myös valuuttakurssivaihtelut voivat vaikuttaa epäedullisesti tuottoihin ja katteisiin.
- TeliaSonera säilytti markkinajohtajuuden Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa, vahvisti asemaansa ja saavutti markkinajohtajuuden Tadžikistanissa ja Georgiassa ja säilytti asemansa kaikilla muilla markkina-alueilla.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, toiminnan tunnusluvut ja muutokset	Loka– joul 2008	Loka– joul 2007	Muu- tos- %	Tammi– joul 2008	Tammi– joul 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	4 219	2 911	45	13 204	10 338	28
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	2 089	1 327	57	6 553	5 255	25
Käyttökate-%	49,5	45,6		49,6	50,8	
Tuotot osakkuusyhtiöistä						
Venäjä	1 350	1 057	28	5 070	4 181	21
Turkki	1 291	891	45	3 991	2 725	46
Liiketulos	4 111	2 926	40	13 731	10 883	26
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	4 111	2 926	40	13 731	10 883	26
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 040	848	23	4 595	3 114	48
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa						
Tytäryhtiöt	18 416	12 147	52	18 416	12 147	52
Osakkuusyhtiöt	90 558	78 056	16	90 558	78 056	16
Työntekijöitä kauden lopussa	4 780	3 862	24	4 780	3 862	24

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajatietaa

Konsolidoidut toiminnot

Neljäs vuosineljännes

- Liikevaihto** kasvoi 44,9 prosenttia ja oli 4 219 milj. kruunua (2 911). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 18,1 prosenttia. Raportointivaluutassa laskettuna Kazakstanin ja Azerbaidžanin osuudet olivat absoluuttisesti mitattuna suurimmat. Uzbekistanissa liikevaihto nousi yli kaksinkertaiseksi, ja Tadžikistanissa kasvu oli yli 80 prosenttia. 1.10.2008 alkaen konsolidoiduilla Nepalissa ja Kambodžan liiketoiminnoilla oli 5,8 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Valuuttakurssivaihteluilla oli 21,0 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.
- Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 lopusta 6,3 miljoonalla (51,6 prosentilla) ja oli 18,4 miljoonaa. Määrä sisältää Nepalissa ja Kambodžasta ostettujen operaattorien 1,9 miljoonaa liittymää. Kun jätetään yrityssostot huomiotta, liittymämäärä kasvoi 36,0 prosenttia. Liittymien määrä kasvoi eniten Uzbekistanissa, jossa lähinnä uuden brändin onnistunut lanseeraus lisäsi osaltaan liittymien määrää lähes 2,0 miljoonalla.

- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 57,4 prosenttia 2 089 milj. kruunuun (1 327) lisääntyneen liikevaihdon seurauksena. Käyttökateprosentti nousi 49,5 prosenttiin (45,6) tasapainoisen kasvun ja tehokkaan kustannusten hallinnan seurauksena. Kannattavuus parani lisääntyneen kilpailun aiheuttamasta hintojen laskusta ja myynninedistämiskulujen kasvusta huolimatta. Nepalin käyttökateprosentti oli koko liiketoiminta-alueen käyttökateprosenttien mukainen, ja Kambodžan yhtiön konsolidoinnin vaikutus oli vähäinen.
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 1 040 milj. kruunua (848). Investointeja lisäkapasiteettiin sekä verkon peittoalueen ja verkkopalvelujen laadun parantamiseen jatkettiin erityisesti Uzbekistanissa, Nepalissa ja Tadžikistanissa. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 24,7 prosenttia (29,1) liikevaihdesta.

Koko vuosi

- **Liikevaihto** kasvoi 27,7 prosenttia ja oli 13 204 milj. kruunua (10 338). Liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa laskettuna oli 20,3 prosenttia. Raportointivaluutassa laskettuna Kazakstanin, Azerbaidžanin, Uzbekistanin ja Tadžikistanin osuudet olivat absoluuttisesti mitattuna suurimmat. Uzbekistanin ja Tadžikistanin liiketoimintojen ostoilla (yhtiöt on konsolidoitu 1.7.2007 alkaen) sekä Nepalin ja Kambodžan liiketoimintojen ostoilla (yhtiöt on konsolidoitu 1.10.2008 alkaen) oli 5,1 prosentin suuruinen positiivinen nettovaikutus liikevaihtoon. Valuuttakurssivaihteluilla oli 2,4 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 24,7 prosenttia 6 553 milj. kruunuun (5 255) korkeamman liikevaihdon seurauksena. Käyttökateprosentti aleni 49,6 prosenttiin (50,8) keskimääräisen minuuttikohtaisen tuoton laskun ja verkko- sekä myynti- ja markkinointikustannusten kasvun takia. Lisäksi inflaatio nosti etenkin palkka-, vuokra- ja energiakustannuksia.
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** kasvoivat 4 595 milj. kruunuun (3 114). Tähän vaikuttivat investoinnit lisäkapasiteettiin sekä verkon peittoalueen parantamiseen ja verkkopalvelujen korkean laadun säilyttämiseen erityisesti Uzbekistanissa ja Tadžikistanissa. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 34,8 prosenttia (30,1) liikevaihdesta.

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Muu- tos- %	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007	Muu- tos- %
MSEK, paitsi muutokset						
Liikevaihto	4 219	2 911	45	13 204	10 338	28
josta Kazakstanin osuus	2 074	1 545	34	6 673	5 582	20
josta Azerbaidžanin osuus	1 086	804	35	3 563	2 958	20
josta Uzbekistanin osuus	206	81	154	496	139	257
josta Tadžikistanin osuus	179	99	81	516	184	180
josta Georgian osuus	388	292	33	1 393	1 123	24
josta Moldovan osuus	127	95	34	420	365	15
josta Nepalin osuus	158	–		158	–	
josta Kambodžan osuus	10	–		10	–	

Osakkuusyhtiöt – Venäjä

Neljäs vuosineljännes

- Venäjällä MegaFon (TeliaSoneran omistusosuus 43,8 prosenttia) jatkoi vahvaa tuloskehitystään ja kasvatti liittymämääräänsä 1,8 miljoonalla 43,6 miljoonaan vuosineljänneksen aikana.
- TeliaSoneran Venäjältä saamat tuotot kohosivat 1 350 milj. kruunuun (1 057). Rupla vahvistui Ruotsin kruunuun nähden vuosineljänneksen aikana, millä oli 116 milj. kruunun suuruinen positiivinen vaikutus.

Koko vuosi

- MegaFon jatkoi vahvaa tuloskehitystään ja kasvatti liittymämääräänsä 7,9 miljoonalla 43,6 miljoonaan. MegaFon kasvatti liittymien määrällä laskettua markkinaosuuttaan 20 prosentista 23 prosenttiin. Venäjän matkaviestinmarkkinoiden volyymi ja liikevaihto kasvoivat edelleen voimakkaasti.
- MegaFonin liikevaihdon ja tuloksen voimakkaana jatkunut kasvu kasvatti TeliaSoneran Venäjältä saamia tuottoja 5 070 milj. kruunuun (4 181). Telecominvestin Petersburg Transit Telecom -yhtiön myynnistä saadulla myyntivoitolla ja MegaFonin vanhojen laitteiden arvonalennusten osittaisella peruutuksella oli 240 milj. kruunun positiivinen vaikutus vastaavaan kauteen. Venäjän rupla pysyi keskimäärin vakaana Ruotsin kruunuun nähden.

Osakkuusyhtiöt – Turkki

Neljäs vuosineljännes

- Turkissa Turkcell (TeliaSoneran omistusosuus 37,3 prosenttia; tiedot ilmoitetaan yhden neljänneksen viiveellä) kasvatti liittymämääräänsä 0,9 miljoonalla vuosineljänneksen aikana. Ukrainassa, jossa Turkcellilla on enemmistöomisteinen yhtiö, liittymämäärä kasvoi 0,7 miljoonalla vuosineljänneksen aikana.
- TeliaSoneran Turkista saamat tuotot kohosivat 1 291 milj. kruunuun (891). Turkin liira heikkeni Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 45 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.

Koko vuosi

- Turkcell kasvatti liittymämääräänsä 1,5 miljoonalla 36,3 miljoonaan liittymään. Tähän vaikuttivat houkutteleva hinnoittelu, myyntikanavien tehokkuuden parantaminen, jälleenmyyjien kannustejärjestelmä ja meneillään olevien kampanjoiden positiivisena jatkunut vaikutus. Ukrainassa liittymämäärä lisääntyi 3,1 miljoonalla ja oli 10,7 miljoonaa.
- TeliaSoneran Turkista saamat tuotot kohosivat 3 991 milj. kruunuun (2 725). Turkin liira vahvistui Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 9 milj. kruunun suuruinen positiivinen vaikutus.
- Turkcell jakoi vuonna 2008 osakkeenomistajilleen osinkona yhteensä noin 649 milj. turkin liiraa (2,9 mrd. kruunua), mikä oli 50 prosenttia tilikauden 2007 jakokelpoisista varoista. TeliaSoneran osuus oli noin 1 100 milj. kruunua (983), josta noin 700 milj. kruunua (0) maksettiin neljännellä vuosineljänneksellä.
- Turkcell ilmoitti 27.8.2008 ostaneensa 80 prosenttia Valko-Venäjän kolmanneksi suurimman matkaviestinoperaattorin BeST:n (toimii nykyään Life-brändillä) osakkeista.

Muut toiminnot

Muut toiminnot koostuu *Other Business Services* -liiketoimintayksiköstä, TeliaSonera Holdingista ja Konsernitoiminnoista. *Other Business Services* -liiketoimintayksikkö vastaa hallintapalveluratkaisuiden myynnistä ja tuotannosta yritysasiakkaille.

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Muu- tos- %	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007	Muu- tos- %
MSEK, paitsi muutokset						
Liikevaihto	770	671	15	2 538	2 049	24
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	60	-78		116	-161	
Tuotot osakkuusyhtiöistä	13	-1		6	740	
Liiketulos	-47	-180		-5	406	
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-42	-174		-300	264	
Käyttöomaisuusinvestoinnit	308	236	31	795	527	51

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajatietoa

- Muiden toimintojen liikevaihdon kasvuun vaikuttivat lähinnä Avansysin yhdistäminen *Other Business Services* -liiketoimintayksikköön ja TeliaSonera Holdingin hyvä kehitys.

Tukholmassa 11.2.2009

Lars Nyberg
Toimitusjohtaja

TeliaSoneran tilintarkastajat eivät ole suorittaneet tämän katsauksen yleisluonteista tarkastusta.

TeliaSonera AB julkaisee tämän tiedotteen Ruotsin Arvopaperimarkkinalain ja/tai Ruotsin Rahoitusvälineiden kaupankäynnistä annetun lain (lagen om handel med finansiella instrument) perusteella. Tiedote on annettu julkaistavaksi 11.2.2009 klo 7.30 (CET).

Taloudelliset tiedot

Vuoden 2009 varsinainen yhtiökokous Tukholmassa	1.4.2009
Osavuositarkastus tammi–maaliskuu 2009	24.4.2009
Osavuositarkastus tammi–kesäkuu 2009	24.7.2009
Osavuositarkastus tammi–syyskuu 2009	28.10.2009

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB
Investor Relations
SE-106 63 Stockholm, Sweden
Puh. +46 8 504 550 00
Faksi +46 8 611 46 42
www.teliaSonera.fi/sijoittajatietoa

Määritelmiä

Käyttökate: Käyttökate vastaa liike tulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja osuutta osakkuusyhtiöiden tuloksista.

Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended): Keskimääräinen liittymäkohtainen tuotto kuukaudessa.

Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended): Yritykseltä poistuneiden (laskutus- ja prepaid-) liittymien lukumäärä prosentteina keskimääräisestä (laskutus- ja prepaid-) liittymien määrästä.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU): Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö minuutteina.

DSL: Lyhenne sanoista Digital Subscriber Line. Joukko tekniikoita digitaaliseen tiedonsiirtoon paikallisen puhelinverkon kautta.

LLUB: Local Loop Unbundling, tilaajayhteyksien eriyttäminen.

Tiivistetty konsernituloslaskelma

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot, osakemäärä ja muutokset	Loka– joulu 2008	Loka– joulu 2007	Muu- tos- %	Tammi– joulu 2008	Tammi– joulu 2007	Muu- tos- %
Liikevaihto	28 096	24 921	13	103 585	96 344	8
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-15 747	-14 608	8	-56 962	-54 196	5
Bruttokate	12 349	10 313	20	46 623	42 148	11
Myynti-, hallinto- sekä tutkimus- ja kehityskulut	-7 517	-6 790	11	-26 291	-24 311	8
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-182	571		-780	621	
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	2 706	1 964	38	9 096	7 697	18
Liiketulos	7 356	6 058	21	28 648	26 155	10
Rahoituskulut ja muut rahoituserät, netto	-775	-289	168	-2 237	-904	147
Tulos rahoituserien jälkeen	6 581	5 769	14	26 411	25 251	5
Tuloverot	-182	-560	-68	-4 969	-4 953	0
Nettotulos	6 399	5 209	23	21 442	20 298	6
Jakautuminen:						
Emoyhtiön osakkeenomistajille	5 644	4 467	26	19 011	17 674	8
Vähemmistölle	755	742	2	2 431	2 624	-7
Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (kruunua)	1,26	0,99	27	4,23	3,94	7
Osakkeita (1 000 kpl)						
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa	4 490 457	4 490 457		4 490 457	4 490 457	
Painotettu keskiarvo, laimentamaton ja laimennettu	4 490 457	4 490 457		4 490 457	4 490 457	
Käyttökate	7 965	6 932	15	31 658	30 333	4
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	8 272	7 208	15	32 954	31 021	6
Poistot ja arvonalennukset	-3 315	-2 837	17	-12 106	-11 875	2
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	7 678	6 358	21	30 041	27 478	9

Tiivistetty konsernitase

MSEK	31.12.2008	31.12.2007
Vastaavaa		
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet	100 968	83 909
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	61 946	52 602
Osakkuusyhtiö- ja yhteisyritysosuudet, laskennalliset verosaamiset ja muut pitkäaikaiset sijoitukset	62 265	48 633
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	<i>225 179</i>	<i>185 144</i>
Vaihto-omaisuus	1 673	1 168
Myyntisaamiset, lyhytaikaiset verosaamiset ja muut saamiset	23 434	20 881
Korolliset saamiset	2 147	1 701
Rahat ja pankkisaamiset	11 826	7 802
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	<i>39 080</i>	<i>31 552</i>
<i>Myytäväinä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät</i>	<i>27</i>	<i>6</i>
Vastaavaa yhteensä	264 286	216 702
Vastattavaa		
Oma pääoma	130 387	117 274
Vähemmistön osuus	11 061	9 783
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	<i>141 448</i>	<i>127 057</i>
Pitkäaikaiset lainat	54 178	41 030
Laskennalliset verovelat, muut pitkäaikaiset varaukset	24 594	16 748
Muut pitkäaikaiset velat	2 565	2 366
<i>Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>81 337</i>	<i>60 144</i>
Lyhytaikaiset lainat	11 621	2 549
Ostovelat, lyhytaikaiset verovelat, lyhytaikaiset varaukset ja muut lyhytaikaiset velat	29 880	26 952
<i>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>41 501</i>	<i>29 501</i>
Vastattavaa yhteensä	264 286	216 702

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007
MSEK				
Kassavirta ennen käyttöpääoman muutosta	9 300	5 706	28 480	27 541
Käyttöpääoman muutos	93	626	-1 394	-1 012
Liiketoiminnan kassavirta	9 393	6 332	27 086	26 529
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	-4 475	-4 493	-15 758	-13 525
Vapaa kassavirta	4 918	1 839	11 328	13 004
Muu investointien kassavirta	-3 926	-242	-3 876	-2 180
Investointien kassavirta yhteensä	-8 401	-4 735	-19 634	-15 705
Kassavirta ennen rahoitusta	992	1 597	7 452	10 824
Rahoituksen kassavirta	1 336	491	-4 359	-14 726
Kauden kassavirta	2 328	2 088	3 093	-3 902
Kassavarat kauden alussa	8 799	5 641	7 802	11 603
Kauden kassavirta	2 328	2 088	3 093	-3 902
Valuuttakurssierot	699	73	931	101
Kassavarat kauden lopussa	11 826	7 802	11 826	7 802

Tiivistetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

	Tammi–joulu 2008			Tammi–joulu 2007		
	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä
MSEK						
Kauden alussa	117 274	9 783	127 057	119 217	8 500	127 717
Rahoitusinstrumenttien arvostaminen käypään arvoon	-341	–	-341	39	–	39
Kansainvälisten toimintojen suojaus ennen veroja	-780	–	-780	-114	–	-114
Muuntoerot	13 185	1 675	14 860	8 748	160	8 908
<i>Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotto- ja kuluerät</i>	12 064	1 675	13 739	8 673	160	8 833
Nettotulos	19 011	2 431	21 442	17 674	2 624	20 298
<i>Kokonaistulos</i>	31 075	4 106	35 181	26 347	2 784	29 131
Liiketoimet tytäryhtiöiden vähemmistöosakkaiden kanssa	–	-842	-842	–	-42	-42
Osingonjako	-17 962	-1 986	-19 948	-28 290	-1 459	-29 749
Kauden lopussa	130 387	11 061	141 448	117 274	9 783	127 057

Laadintaperiaatteet

Yleistä. Kuten vuoden 2007 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitilinpäätöstiedot 31.12.2008 päättyneeltä vuodelta on laadittu kansainvälisten IFRS (International Financial Reporting Standards) -säännösten ja, TeliaSoneran toimintojen luonne huomioiden, Euroopan unionissa käyttöön otettujen IFRS-standardien mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätös on laadittu Ruotsin kirjanpitolain ja Ruotsin kirjanpitoneuvoston standardien ja muiden lausuntojen mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastuksen koskevan standardin IAS 34 ("Osavuositarkastukset") mukaisesti.

Uudet kirjanpito-standardit (ei vielä hyväksytty noudatettaviksi EU:ssa). Muutettu standardi IFRS 1 "Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto" (koskee tilikausia, jotka alkavat 1.1.2009 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi käyttöönotto on sallittua) julkaistiin 27.11.2008. Muutetussa versiossa on parannettu rakenne, mutta se ei sisällä teknisiä muutoksia. IFRS 1 ei vaikuta TeliaSoneraan.

Äskettäin tehtyjen uudelleenluokittelua koskevien muutosten päivitys standardiin IAS 39 "Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen" ja standardiin IFRS 7 "Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot" (julkaistu 13.10.2008) julkaistiin 27.11.2008. Päivityksessä selvennetään voimaantulopäivämäärää koskevia vaatimuksia seuraavasti: "1.11.2008 tai sen jälkeen tehty uudelleenluokittelut tulevat voimaan uudelleenluokittelun päivämäärästä alkaen. Ennen 1.11.2008 tehty uudelleenluokittelu voi kuitenkin tulla voimaan 1.7.2008 tai myöhemmästä päivämäärästä alkaen. Uudelleenluokittelua ei voi soveltaa takautuvasti ennen 1.7.2008." TeliaSonera ei tällä hetkellä harkitse rahoitusvarojen uudelleenluokittelua.

Tulkinta IFRIC 17 "*Distributions of Non-cash Assets to Owners*" (koskee tilikausia, jotka alkavat 1.7.2009 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi käyttöönotto on sallittua; otettava käyttöön tulevaisuudessa) julkaistiin 27.11.2008. IFRIC 17 koskee muiden kuin rahamäärien omaisuuserien jakamista omistajille omistusosuuksien suhteessa, lukuun ottamatta liiketoimia yhteiskontrollitilanteessa, ja siinä selvennetään, että (a) maksettava osinko tulee kirjata velaksi silloin, kun osinko on asianmukaisesti vahvistettu eikä enää ole yhteisön vapaasti muutettavissa, (b) maksettava osinko tulee arvostaa jaettavien netto-omaisuuserien käypään arvoon ja (c) maksetun osingon ja jaettujen netto-omaisuuserien kirjanpitoarvon välinen erotus kirjataan voittona tai tappiona. IFRIC 17 edellyttää myös, että yhteisö esittää lisätietoja, jos omistajille jaettavaksi säilytettävät netto-omaisuuserät täyttävät lopetetun toiminnan määritelmän. IFRIC 17 ei tällä hetkellä vaikuta TeliaSoneraan.

Tulkinta IFRIC 18 "*Transfers of Assets from Customers*" (koskee siirtoja, jotka vastaanotetaan 1.7.2009 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi rajoitettu käyttöönotto on sallittua; voidaan soveltaa vain vastaisiin transaktioihin) julkaistiin 29.1.2009. IFRIC 18 -tulkinnassa selvennetään (a) olosuhteita, joissa omaisuuserän määritelmä täyttyy, (b) omaisuuserän kirjaamista ja sen hankintahinnan arvostamista alustavassa kirjauksessa, (c) erikseen tunnistettavien palvelujen tunnistamista (yhden tai useamman palvelun vaihtaminen siirrettyyn omaisuuserään), (d) tuoton kirjaamista ja (e) asiakkailta tehtävien rahasiirtojen kirjaamista kirjanpitoon. IFRIC 18 -tulkinnalla ei tällä hetkellä odoteta olevan merkittävää vaikutusta TeliaSoneran tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Lisätietoja asiasta on TeliaSoneran vuoden 2008 tammi–syyskuun osavuositarkastuksen, vuoden 2008 tammi–kesäkuun osavuositarkastuksen ja vuoden 2007 vuosikertomuksen vastaavissa osioissa.

Kertaluonteiset erät

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007
MSEK				
Käyttökatteeseen sisältyvät	-307	-276	-1 296	-688
Uudelleenjärjestelykulut, synergiaetujen toteutuskulut ym.:				
Mobility Services	-83	-157	-397	-363
Broadband Services	-219	-246	-1 194	-599
Muut toiminnot	-5	-5	295	142
josta TeliaSonera Holdingin osuus	-3	2	383	161
Myyntivoitot:				
Broadband Services	-	132	-	132
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät	-15	-24	-97	-635
Arvonalennukset, nopeutetut poistot:				
Mobility Services	-	-	-3	-
Broadband Services	-15	-24	-94	-635
Tuottoihin osakkuus- ja yhteisyrityksistä sisältyvät	-	-	-	-
Rahoituskuluihin ja muihin rahoituseriin sisältyvät, netto	-	-	290	-
Viivästyskorko:				
Tele2	-	-	290	-
Yhteensä	-322	-300	-1 103	-1 323

Laskennalliset verot

MSEK	31.12.2008	31.12.2007
Laskennalliset verosaamiset	13 206	12 017
Laskennalliset verovelat	-11 260	-9 577
Laskennalliset verosaamiset, netto	1 946	2 440

Segmenttien ja konsernin liike-tulos

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007
MSEK				
Mobility Services	2 283	1 580	9 526	8 386
Broadband Services	1 009	1 688	5 396	6 413
Eurasia	4 111	2 926	13 731	10 883
Muut toiminnot	-47	-180	-5	406
Segmentit yhteensä	7 356	6 014	28 648	26 088
Sisäisten voittojen eliminoinnit	0	44	0	67
Konserni	7 356	6 058	28 648	26 155

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

MegaFon. TeliaSoneralla oli 31.12.2008 osakkuusyhtiöltään OAO MegaFonilta korollisia saatavia 362 milj. kruunua. TeliaSonera omistaa 26,1 prosenttia OAO Telecominvestistä (TCI), joka puolestaan omistaa 31,3 prosenttia MegaFonin osakkeista. TeliaSonera on allekirjoittanut sopimukset TCI:n ja TCI:n osakkeenomistajan kanssa varmistaa TeliaSoneran omistussuuden MegaFonissa. Tämä sisältää myös sopimuksen, jolla TCI panttaa 8,2 prosenttia MegaFonin osakkeistaan TeliaSoneralle.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera osti 31.12.2008 päättyneen kolmen kuukauden ja vuoden pituisten jaksojen aikana puoliksi omistamaltaan yhteisyritykseltä Svenska UMTS-nät AB:ltä palveluja 165 milj. kruunun ja 550 milj. kruunun edestä ja myi palveluja 84 milj. kruunun ja 357 milj. kruunun edestä.

Investoinnit

	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007
MSEK				
Käyttöomaisuusinvestoinnit	4 523	4 537	15 795	13 531
Aineettomat hyödykkeet	792	444	2 528	1 308
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3 731	4 093	13 267	12 223
Yritysosot ja muut investoinnit	4 841	2 298	9 060	7 171
Omaisuserien käytöstäpoistamisveloitteet	443	82	443	82
Liikearvo ja käyvä arvon oikaisu	4 386	2 211	8 578	6 483
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset	12	5	39	606
Yhteensä	9 364	6 835	24 855	20 702

Nettovelka

MSEK	31.12.2008	31.12.2007
Pitkä- ja lyhytaikaiset velat, johdannaisten nettoarvo ¹⁾	61 472	43 016
Vähennetään lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-12 858	-8 861
Nettovelka	48 614	34 155

1) Vuoden 2008 neljännestä neljänneksestä alkaen nettovelkaan on laskettu mukaan johdannaiset, jotka kirjataan rahoitusomaisuutena ja joiden tarkoituksena on suojata pitkä- ja lyhytaikaisia luottoja. Vertailuluvut on oikaistu uuden kirjaustavan mukaisiksi.

Lainarahoitus

Kassavirta kehittyi positiivisesti myös vuoden 2008 neljännen neljänneksen aikana.

Rahoitustilanne parani hieman neljännellä vuosineljänneksellä verrattuna alkusyksyn hyvin kireään tilanteeseen. Vuosineljänneksen aikana TeliaSonera laski liikkeeseen sekä lyhytaikaisia velkakirjoja yritystodistusten muodossa (laina-aika pääasiassa yli kolme kuukautta) että pitkäaikaisia velkakirjoja euro- ja kruunumääräisinä (laina-aika noin viisi vuotta). Luottojen korkomarginaalit kasvoivat, mutta korkojen jatkuvan alenemisen takia vieraan pääoman kokonaismenot pysyivät melko kohtuullisina.

Taloudelliset tunnusluvut

	31.12.2008	31.12.2007
Oman pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	17,2	18,6
Sijoitetun pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	17,3	19,4
Omavaraisuusaste (%)	50,5	50,3
Nettovelkaantumistasaste (%)	36,5	31,3
Oma pääoma/osake (kruunua)	29,04	26,12

Liiketoimintojen yhdistämiset neljännen vuosineljänneksen aikana

Lisätietoja vuoden aikana tehdyistä liiketoimintojen yhdistämisistä on TeliaSoneran vuoden 2008 ensimmäisen, toisen ja kolmannen vuosineljänneksen osavuositilauksien vastaavissa osioissa.

Asia Holding

TeliaSonera otti 1.10.2008 uuden askeleen toteuttaessaan strategiaansa, jonka mukaan se laajenee uusille nopeasti kasvaville kehittyville markkinoille, ostamalla 51 prosentin osake- ja ääniosuuden TeliaSonera Asia Holding B.V. (Asia Holding) -yhtiöstä, joka omistaa osake-enemmistön seuraavista yhtiöistä:

- Spice Nepal Pvt. Ltd. (80 prosentin osake- ja ääniosuus); Nepal toiseksi suurin matkaviestinoperaattori, jolla on noin 1,6 miljoonaa liittymää ja jonka arvioitu markkinaosuus oli noin 41 prosenttia elokuussa 2008. Nepalissa on 28,4 miljoonaa asukasta ja maan matkapuhelintiheys on noin 13 prosenttia.
- Applifone Co. Ltd. (100 prosentin osake- ja ääniosuus); Kambodžan neljänneksi suurin matkaviestinoperaattori, jolla on noin 97 500 liittymää ja jonka arvioitu markkinaosuus oli noin 3 prosenttia elokuussa 2008. Kambodžassa on 14,6 miljoonaa asukasta ja matkapuhelintiheys on noin 21 prosenttia.

Liikearvo perustuu mahdolliseen liittymämäärien kasvuun, vahvaan markkina-asemaan Nepalissa ja myöhemmästä toimintojen uudelleenjärjestelystä saataviin synergiaetuihin.

Asia Holdingin toiminnan tulos on sisällytetty konsernitilinpäätökseen 1.10.2008 alkaen.

Alustava kauppahinnan kohdistaminen	MSEK
Kauppahinta	3 328
Kauppaan liittyvät välittömät kustannukset	54
Kokonaishankintameno	3 382
Toimiluvat	664
Yhteenliittämissopimukset	881
Asiakassuhteet	158
Matkaviestinverkot	427
Pitkäaikainen rahoitusomaisuus	9
Vaihto-omaisuus, saamiset ja muut lyhytaikaiset sijoitukset	108
Rahat ja pankkisaamiset	56
Vähemmistön osuus	-655
Laskennalliset verovelat	-398
Muut pitkäaikaiset velat	-189
Lyhytaikaiset velat	-398
Hankitun netto-omaisuuden käypä arvo yhteensä	663
Liikearvo (kohdistettu Eurasia-liiketoiminta-alueelle)	2 719

Vaikutukset kassavirtaan	MSEK
Käteisellä maksettu kokonaishankintameno	3 382
Vähennetään saadut kassavarat	-56
Yrityskaupan nettokassastamaksu	3 326

Vaikutus konsernin lukuihin 1.10.–31.12.2008	MSEK
Liikevaihto	168
Nettotulos	16

Proforma-vaikutukset, ikään kuin kauppa olisi toteutunut 1.1.2008			TeliaSonera-konsernin proforma-luvut
(MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot)	TeliaSonera-konserni	Asia Holding	
Liikevaihto	103 585	398	103 983
Nettotulos	21 442	-14	21 428
Tulos/osake (kruunua)	4,23		4,23

Kokonaishankintameno ja käyvät arvot ovat ehdollisia, sillä ne perustuvat alustaviin arvioihin ja tietyille tiedoille odotetaan vielä vahvistusta. Näin ollen kauppahinnan laskenta saattaa vielä tarkentua.

Muut liiketoimintojen yhdistämiset

Neljannen vuosineljänneksen aikana tehtyjen vähäisten liiketoimintojen yhdistämisten hankintamenot olivat yhteensä 15 milj. kruunua, ja niistä aiheutui 15 milj. kruunun nettokassastamaksu. Liikearvo oli 11 milj. kruunua, joka kohdistettiin Broadband Services -liiketoiminta-alueelle. Liikearvo perustuu vahvistuneeseen markkina-asemaan. Kokonaishankintameno ja käyvät arvot ovat ehdollisia, sillä ne perustuvat alustaviin arvioihin ja tietyille tiedoille odotetaan vielä vahvistusta. Näin ollen kauppahinnan laskenta saattaa vielä tarkentua.

Vakuudet ja annetut pantit

Vakuuksien määrä 31.12.2008 oli yhteensä 2 303 milj. kruunua, josta 2 021 milj. kruunua liittyi Svenska UMTS-nätin puolesta annettuihin luottotakuisiin. Tiettyjen kolmansien osapuolien kanssa tehtyjen sopimusten johdosta Svenska UMTS-nätin puolesta annettujen luottotakuiden yläraja on 2 400 milj. kruunua. Annettujen panttien kokonaismäärä oli 1 854 milj. kruunua, ja ne liittyivät pääasiassa pankkien sulkutileillä oleviin Ipse 2000 S.p.A:n tulevia lisenssimaksuja varten varattuihin talletuksiin ja tiettyihin oikeuskäsittelyihin.

Sopimusvelvoitteet

Sopimusvelvoitteiden kokonaismäärä 31.12.2008 oli 1 843 milj. kruunua, josta 1 512 milj. kruunua liittyi sovittuihin laajennuksiin TeliaSoneran Ruotsin, Suomen ja Espanjan matkaviestinverkoissa sekä Ruotsin kiinteässä verkossa.

Emoyhtiö

Tiivistetty tuloslaskelma (MSEK)	Loka- joul 2008	Loka- joul 2007	Tammi- joul 2008	Tammi- joul 2007
Liikevaihto	3 888	4 405	16 132	17 809
Bruttokate	557	1 737	2 778	7 084
Liiketulos	4	1 851	21 697	6 303
Tulos rahoituserien jälkeen	-2 159	2 777	18 280	23 845
Tulos ennen veroja	-49	1 668	30 317	21 259
Nettotulos	-69	1 172	30 306	20 001

Siirtyminen matkaviestinpalveluihin ja edullisempiin IP-pohjaisiin palveluihin sekä toimintojen siirtäminen TeliaSoneran tytäryhtiölle Skanova Access AB:lle (Skanova Access) laskivat etenkin kiinteän verkon palveluista Ruotsissa saatua liikevaihtoa. Vuoden kokonaisliikevaihdosta 12 644 milj. kruunua (12 811) laskutettiin tytäryhtiöiltä. Liiketulos kasvoi voimakkaasti vuoden alussa Skanova Accessille siirretyn omaisuuden myyntivoiton takia. Vuonna 2007 tytäryhtiöiltä saadut osingot vaikuttivat positiivisesti tulokseen rahoituserien jälkeen.

Tiivistetty tase (MSEK)	31.12.2008	31.12.2007
Pitkäaikaiset varat	170 852	142 469
Lyhytaikaiset varat	40 246	39 967
Vastaavaa yhteensä	211 098	182 436
Oma pääoma	75 017	63 013
Tilinpäätössiirtojen kertymä	8 024	20 061
Varaukset	708	944
Vieras pääoma	127 349	98 418
Vastattavaa yhteensä	211 098	182 436

Vuoden kokonaisinvestoinnit olivat 40 280 milj. kruunua (13 269). Lukuun sisältyy 1 276 milj. kruunua (2 705) investointeja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin, lähinnä kiinteän verkon asennuksiin. Muut investoinnit olivat yhteensä 39 004 milj. kruunua (10 564), josta 34 000 milj. kruunua liittyi apporttisuorituksena Skanova Accessin liikkeeseen laskemista uusista osakkeista toteutettuun pääomasijoitukseen. Vuonna 2007 muihin investointeihin sisältyi 2 024 milj. kruunua, joka liittyi Cygaten ja debitel Danmarkin ostoon, ja 8 015 milj. kruunua, joka liittyi osakeomistusten siirtoihin konsernin sisällä.

Riskit ja epävarmuustekijät

TeliaSonera toimii maantieteellisesti laajalti erilaisilla tuote- ja palvelumarkkinoilla erittäin kilpaillulla ja säännellyllä televiestintäalalla. Siksi TeliaSoneraan kohdistuu useita erilaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä. TeliaSoneran määritelmän mukaan riskejä ovat kaikki sellaiset tekijät, jotka saattavat huomattavasti haitata yhtiön tavoitteiden saavuttamista.

Riskit voivat olla uhkia, epävarmuustekijöitä tai menetettyjä mahdollisuuksia, jotka liittyvät TeliaSoneran nykyiseen tai tulevaan toimintaan. Kyseisen kaltaiset riskit voivat myös ajoittain vaikuttaa TeliaSoneran osakekurssiin.

TeliaSoneralla on käytössään vakiintunut riskienhallintaprosessi, jolla liiketoiminnan ja talouden riskejä ja epävarmuustekijöitä tunnistetaan, analysoidaan, arvioidaan ja niistä raportoidaan säännöllisesti ja jolla niitä mahdollisuuksien mukaan vähennetään. Riskienhallinta on keskeinen osa TeliaSoneran liiketoiminnan suunnitteluprosessia.

TeliaSoneran vuoden 2007 vuosikertomuksen kohdassa ”Hallituksen toimintakertomus – Riskit ja riskienhallinta” on kuvattu yksityiskohtaisesti joitain sellaisia tekijöitä, jotka saattavat vaikuttaa TeliaSoneran liiketoimintaan, taloudelliseen tilaan ja toiminnan tulokseen.

Ainakin seuraavilla riskeillä ja epävarmuustekijöillä saattaa olla vaikutuksia neljännesvuosittain julkistettaviin toiminnan tuloksiin vuonna 2009:

- *Maailmantalouden nykyinen laskusuhdanne.* On vaikea ennustaa, kauanko meneillään olevat kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden kriisi ja maailmantalouden laskusuhdanne kestävät. TeliaSoneralla on vahva tase, ja yhtiö toimii alalla, joka on suhteellisen riippumaton suhdannevaihteluista tai jolla suhdannevaihtelut näkyvät myöhemmin. Vakava ja pitkäkestoinen talouden laskusuhdanne kuitenkin vaikuttaisi TeliaSoneran asiakkaisiin, millä voisi olla negatiivinen vaikutus yhtiön toimintojen kasvuun ja tulokseen asiakkaiden vähentäessä televiestintähankintojaan. TeliaSoneran lainojen erääntyminen jakautuu tasaisesti useammalle vuodelle, ja niiden uudelleenrahoituksen odotetaan tapahtuvan yhtiön vapaan kassavirran lisäksi avoimilta markkinoilta kerätyn lainarahoituksen ja pankkilainojen avulla. Lisäksi TeliaSoneralla on riittävästi vahvistettuja, käyttämättömiä luottolimiittejä, ja niitä voidaan käyttää, jos avoimien markkinoiden uudelleenrahoitusmahdollisuudet heikkenevät. Rahoituskustannukset voivat kuitenkin nousta, jos rahoituskriisi ja talouden laskusuhdanne jatkuvat pitkään tai pahenevat entisestään.
- *Sijoitukset tulevaisuuden kasvuun.* Parhaillaan TeliaSonera sijoittaa tulevaisuuden kasvuun esimerkiksi kasvattamalla myynti- ja markkinointikustannuksia useimmilla markkinoilla säilyttääkseen vanhat asiakkaansa ja hankkiakseen uusia sekä rakentamalla asiakaspohjaa uusissa toiminnoissa ja kehittyvillä markkinoilla. Vaikka TeliaSonera uskoo näiden sijoitusten vaikuttavan suotuisasti yhtiön markkina-asemaan ja taloudelliseen tulokseen pitkällä tähtäimellä, positiiviset vaikutukset eivät välttämättä realisoidu vielä lyhyen ajan kuluessa, jolloin kulut saattavat vaikuttaa toiminnan tulokseen vuosineljännesten välillä.
- *Tehostamisohjelmat.* TeliaSonera on parhaillaan mukauttamassa kustannusrakennettaan niin, että se heijastaisi paremmin siirtymää perinteisistä uusiin palveluihin ja etenkin kiinteistä puhepalveluista matkaviestin- ja IP-pohjaisiin palveluihin. Asiaan liittyvästä päätöksenteosta ja päätösten toteuttamisajankohdasta riippuen kyseisten tehostamistoimien aikaansaamat kustannussäästöt saattavat

realisoitua vasta pitkän ajan kuluessa. Lisäksi uudelleenjärjestelykulut ja niiden ajoittuminen saattavat lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.

- **Kertaluonteiset erät.** Kertaluonteiset erät, kuten myyntivoitot ja -tappiot, uudelleenjärjestelykulut ja arvonalennukset, saattavat luonteensa mukaisesti vaikuttaa neljännesvuosittaisiin tuloksiin odottamattoman suuruksina erinä tai odotuksista poikkeavina ajoituksina. Ulkoisista tekijöistä tai sisäisestä kehityksestä riippuen TeliaSoneran tulokseen saattaa vaikuttaa myös sellaisia kertaluonteisia eriä, joita ei vielä osata odottaa.
- **Osakkuusyhtiöt.** Osuudet MegaFonin ja Turkcellin tuloksista muodostavat merkittävän osan TeliaSoneran tuloksesta. TeliaSoneralla ei ole määräysvaltaa näissä yhtiöissä, jotka toimivat kasvavilla markkinoilla, mutta myös epävakammassa poliittisessa, taloudellisessa ja lainsäädännöllisessä ympäristössä. Näiden osakkuusyhtiöiden taloudellisen tuloksen muutoksilla on vaikutuksia TeliaSoneran toiminnan tulokseen myös lyhyellä tähtäimellä.
- **Yrityssostot.** TeliaSonera on tehnyt strategiansa mukaisesti useita tarkkaan kohdistettuja yritysostoja. Näiden yritysostokohteiden tehokas integrointi ja niihin liittyvien kustannus- ja liikevaihtosynergiaetujen realisointi, samoin kuin hankittujen toimintojen positiivinen kehitys, ovat merkittäviä toiminnan tuloksellisuuden kannalta sekä pitkällä että lyhyellä tähtäimellä. Hankittujen yhtiöiden integroinnissa on aina riskejä, ja integrointiprosessi voi lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän katsaukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausumat eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan ne edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia merkittäviä tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat TeliaSoneran ja sen osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää, eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.